
Extre
me 

NÁVOD K POUŽITÍ 



DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 
Upozornění 

 

DŮLEŽITÁ OPATŘENÍ: 
 

Stejně jako na jiných pojízdných výrobcích i jízda na dětském odrážedle může být riskantní čin-

nost, při které se můžete dostat do nebezpečných situací. Před použitím je nutné si přečíst celý 

návod. Především je potřeba si dávat pozor na následující upozornění. 

 

Upozornění: Odrážedlo musí být smontováno výhradně dospělými osobami. 
 

Všechny děti do 10 let by měly vždy jezdit za dohledu dospělých. Před použitím je třeba 

odrážedlo zkontrolovat. Měli byste se přesvědčit, že jsou všechny části správně zkomple-

tované a utažené, a předejít tak možné nehodě.  

 

Vždy noste ochranné prvky jako je helma, chránič loktů, kolen, triko s dlouhými rukávy, 

rukavice, kalhoty. Noste řádně zavázané sportovní boty. Nikdy nejezděte na boso či v 

sandálech. 

 

Jezděte pouze po hladkém a rovném povrchu. NEpoužívejte odrážedlo na mokrém či 

nerovném povrchu s kameny nebo pískem. Dále NEpoužívejte odrážedlo za soumraku, v 

noci nebo za deště či mrazu. 

 

1 



NEdržte řidítka jen jednou rukou, ale vždy oběma. Pevně držte řidítka oběma rukama. 

 

NEpoužívejte odrážedlo na kluzkém nebo mokrém povrchu, kde by se odrážedlo mohlo 

dostat do smyku a stát se neovladatelným.  

 

NEjezděte z kopce, především z dlouhého táhlého kopce.  

    V takových místech musíte být obzvlášť opatrní. 

  

Otočte řidítky doprava a doleva a ujistěte se, zda fungují správně. Před jízdou si také 

zkontrolujte, zda jsou řidítka správně smontována. 

 

Jezděte bezpečně dle platných pravidel silničního provozu. 

 

NEpřidělávejte k odrážedlu nic, co k němu nepatří. NEprovádějte žádné vlastní úpravy. 

 

Přesvědčte se, že všechny komponenty jsou bezpečně smontované. 

 

 

UPOZORNĚNÍ 

 

Při nedodržení předcházejících opatření může dojít k úrazu. 
 
POZNÁMKA: Všechny fotky odrážedel a jiné obrázky v návodu k použití jsou zde uvedeny jen na ukázku. Od vá-
mi zakoupeného výrobku se mohou lišit.  

2 



YBIKE EXTREME ČÁSTI A KOMPONENTY 

Otevřte krabici a vyjměte z ní rám odrážedla, klíč, přední kolo, vidlici s řidítky, 

šrouby a sadu nářadí. Zkontrolujte si, zda máte všechny části a komponenty.   

 Název 

1 HLAVNÍ RÁM 

2 2 X KOLO 

3 VIDLICE S ŘIDÍTKY 

4 SEDLO 

5 2 X NEJKRATŠÍ ŠROUB k vidlici  

6 MATICE KE ŠROUBŮM Č.  5, 7, 8, 9 

7 2 X KRÁTKÉ ŠROUBY pro montáž sedla  

8 1 X DLOUHÝ ŠROUB zadní osy kola  

9 1 X NEJDELŠÍ ŠROUB přední osy kola 

10 2 X PLASTOVÉ KRYTKY ŘIDÍTEK  

11 2 X OCHRANNÉ KRYTKY ZADNÍHO KOLA 

12 2 SADY MONTÁŽNÍCH KLÍČŮ  

13 PLASTOVÝ MONTÁŽNÍ NÁSTAVEC OSY 

1 

2 

3 

5 

6 

12 

7 

4 

8 

11 10 9 13 
3 



Pokyny pro montáž výrobku 
1. Montáž přední vidlice A   

        

  

Vsuňte vidlici s řidítky (č. 3) do hlavního rámu (č.1) dle obrázku (A). Následně vložte 

plastové krytky  (č.10) , které kryjí spoj rámu s řidítky (B).  
 

  

A B 

4 



 
 

2. Montáž přední vidlice B   

        

  

Použíjte 2 nejkratší šrouby s matkami (č.6). Pomocí sady klíčů (č. 12), bezpečně 
upevněte řidítko . 
 

(UPOZORNĚNÍ: Ujistěte se, zda jsou šrouby řádně utaženy, zda nejsou uvolněné) 

  

5 



 
 

3. Montáž sedla   

        

  

Umístěte sedlo (č. 4) na hlavní rám (č. 1). Vložte krátké šrouby (č.7) do otvorů v sedle. 
Pomocí sady klíčů (č. 12), bezpečně upevněte sedlo. 
 

(UPOZORNĚNÍ: Ujistěte se, zda jsou šrouby řádně utaženy, zda nejsou uvolněné) 
  

  

6 



 
 

4. Montáž kola A  

Důležité:  Uprostřed kola je mezi ložisky umístěno kovové futro, které se volně pohybuje 

a pokud se neseznámíte s montážním návodem, může komplikovat montáž osy. 

Následující instrukce popisuje použití pomocného montážního nástavce osy kola. 

 

Použíjte plastový nástavec č

 

 

 

 

 2. Nasuňte plastový nástavec na osu kola  

 

 

 

Průřez kolem 

Ložiska 

Volné futro 

7 



4. Montáž kola B  

3. Vsuňte ostrou špičku nástavce do rámu a lokalizujte kovové futro v kole. Futro může 
být vychýleno mimo střed kola. 

Vyrovnejte vzájemnou polohu 
otvorů v kole a rámu. 

 

8 



5. Montáž předního kola   

        

  

Uchopte vidlici s řidítky (č. 3) jednou rukou. Prostrčte nejdelší šroub (č.9) jedním 
otvorem ve vidlici, následně skrze kolo (POZOR NA VOLNĚ SE POHYBUJÍCÍ FUTRO 
UVNITŘ KOLA— více “4. Montáž kola”) a nakonec druhou stranou vidlice. Použíjte větší 
sadu montážních klíčů a upevněte matici.

(UPOZORNĚNÍ: Ujistěte se, zda jsou šrouby řádně utaženy, zda nejsou uvolněné) 

  

9 



6. Montáž zadního kola   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na dlouhý šroub (č.8) navlékněte bezpečnostní krytku (č.11) dle obrázku (C). Vložte 
kolo do hlavního rámu dle obrázku (D). Stejným způsobem jako u předního kola 
prostrčte osu skrze rám a následně skrze kolo (POZOR NA VOLNĚ SE POHYBUJÍCÍ FUTRO 
UVNITŘ KOLA— více “4. Montáž kola”) a nakonec druhou stranou vidlice a opět 
nasaďte bezpečnostní krytku (č.11). Použíjte větší sadu montážních klíčů a upevněte 
matici.

(UPOZORNĚNÍ: Ujistěte se, zda jsou šrouby řádně utaženy, zda nejsou uvolněné) 

D 

C 

10 



NUTNÁ KONTROLA PŘED JÍZDOU 

1. Nejprve zkontrolujte, zda jsou všechny šrouby řádně utaženy a řidítka upevně-

na. 

2. Zkontrolujte kola, zda se hladce otáčejí a všechny části jsou dobře zajištěny. 

3. Po kontrole popsané v předcházejících bodech, můžete začít jezdit na odrá-

žedle.  
 
 
UPOZORNĚNÍ! Výrobek musí být smontován dospělou osobou. Přečtěte si návod k 
použití ještě dříve než začnete jezdit. Návod si ponechejte pro případné budoucí 
použití. 

UŽÍJTE SI VÁŠ YBIKE EXTREME! 

11 


